Página: 1

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Saúde

Rua Aimorés, 1681 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1431CNPJ nº 09.157.931/0001-72 - e-mail: saude@capanema.pr.gov.br

Prezado Sr;

Cumprimentando-o cordialmente, viemos informar que, em resposta ao recur-so apresentado pelo candidato Alexandre Christopher Biazussi, com relação aoProcesso Seletivo do Município de Capanema, conforme Edital 01/2025, informa-mos que, após análise da documentação apresentada até a data limite das inscri-ções, conforme item 5 do referido Edital 01/2025, será retificado a pontuação finaldo candidato mencionado para 128 pontos. Estamos a disposição para eventuaisdúvidas.
Ao ensejo, renovamos nossos préstimos de estima e consideração.
Atenciosamente,
Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica -

Estrada Parque Caminho do Colono, aos 08 dias do mês de maio de 2025.

_____________________________Alecsandro Ricardo BackesPresidente Comissão/Portaria 8.885/2025Processo Seletivo Simplificado – Edital 01/2025

Prezado Sr,Alexandre Christopher BiazussiCandidatoEdital 01/2025

http://saude@capanema.pr.gov.br

Página: 1

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Saúde

Rua Aimorés, 1681 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1431CNPJ nº 09.157.931/0001-72 - e-mail: saude@capanema.pr.gov.br

Prezada Sra;

Cumprimentando-o cordialmente, vimos informar que, em resposta ao recur-so da candidata Kelly Cristina Cogo, com relação ao Processo Seletivo Simplificadode Capanema, conforme Edital 01/2025, informamos que, após análise da docu-mentação apresentada até a data limite das inscrições, conforme item 5 do referidoEdital 01/2025, será retificado a pontuação final da candidata mencionada para 48pontos.
Ao ensejo, renovamos nossos préstimos de estima e consideração.
Atenciosamente,
Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica -

Estrada Parque Caminho do Colono, aos 08 dias do mês de maio de 2025.

_____________________________Alecsandro Ricardo BackesPresidente Comissão/Portaria 8.885/2025Processo Seletivo Simplificado – Edital 01/2025

Prezada Sra,Kelly Cristina CogoCandidataEdital 01/2025

http://saude@capanema.pr.gov.br

Página: 1

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Saúde

Rua Aimorés, 1681 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1431CNPJ nº 09.157.931/0001-72 - e-mail: saude@capanema.pr.gov.br

Prezado Sr;
Cumprimentando-o cordialmente, vimos informar que, em resposta ao recur-so do candidato Sr. Rodrigo Marcelo Basso, referente ao Processo Seletivo do Mu-nicípio de Capanema, conforme Edital 01/2025, ao ser analisado novamente toda adocumentação apresentada, conforme o solicitado no recurso, foi então retificado apontuação inicial do candidato mencionado para pontuação final de 80 pontos, hajavisto que na análise inicial não tinha sido contabilizado a pontuação referente aocomprovante de Curso de Educação Profissional – Técnico em Produção Agrícolacom Ênfase em Produção Orgânica em nível Técnico, pois no item 7.3.1, somentecita como diploma de técnico, não especificando a área, sendo assim sua pontua-ção final sera corrigida para 80 pontos. Com referência ao solicitado relacionado acomprovação de tempo de serviço, informamos que não foi apresentado nenhumadocumentação pertinente até a data limite de 29/04/2025, conforme item 5 do referi-do Edital, sendo que é de responsabilidade do candidato, conforme item 5.3.7 desseEdital. Ainda salientamos que em nenhum momento a responsável pela recepçãodos documentos na Secretaria Municipal de Saúde de Capanema, tenha informadoque não seria necessário a apresentação da Carteira de Trabalho ou qualquer outradocumentação de comprovação de tempo de serviço, haja visto que segue-se asorientações constantes do Edital 01/2025. Ainda informamos que, conforme o item9.8 do referido Edital, não será admitida a inclusão de novos documentos referentee pontuação na fase recursal, com o objetivo de viabilizar o deferimento de inscriçãoou alterar a pontuação, nota ou classificação do candidato.
Ao ensejo, renovamos nossos préstimos de estima e consideração.
Atenciosamente,
Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica -

Estrada Parque Caminho do Colono, aos 08 dias do mês de maio de 2025.
_____________________________Alecsandro Ricardo BackesPresidente Comissão/Portaria 8.885/2025Processo Seletivo Simplificado – Edital 01/2025

Prezado Sr,Rodrigo Marcelo BassoCandidatoEdital 01/2025

http://saude@capanema.pr.gov.br